

ChemVet Holding ApS

A. C. Illums Vej 6, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 11 87 55 99

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2021.

Peter Arvé Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	ChemVet Holding ApS A. C. Illums Vej 6 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 11 87 55 99
	Stiftet: 1. marts 1988
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 32. regnskabsår
Direktion	Peter Arvé Christensen Frank Arvé Christensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank
Dattervirksomheder	ChemVet dk A/S, Silkeborg ChemVet A/S, Silkeborg EDYN, spol. s.r.o., Terezin Vetprotect, spol. s.r.o., Terezin

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	42.265	43.221	36.044	22.763
Resultat af primær drift	19.852	-14.380	16.032	5.140
Finansielle poster, netto	-374	-700	-631	35.880
Årets resultat	15.845	-18.201	13.484	36.743
Balance:				
Balancesum	107.995	87.345	101.091	89.584
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.887	4.234	659	97
Egenkapital	68.879	55.014	73.238	60.214
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	13.591	15.885	12.213	0
Investeringsaktivitet	-4.967	-4.797	-2.999	0
Finansieringsaktivitet	-2.513	-3.452	-2.604	0
Pengestrømme i alt	6.110	7.636	6.610	0
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	109	116	105	99
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	247,8	247,6	228,9	-
Soliditetsgrad	50,9	48,1	53,5	-
Egenkapitalforrentning	29,9	-24,5	43,7	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og ChemVet Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og finansieringsvirksomhed samt produktion og salg af agro- og veterinærprodukter..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste i moderselskabet udgør 66 t.kr. mod 49 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.515 t.kr. mod -11.778 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
	42.265.234	43.220.767	65.660	49.303	
	Bruttofortjeneste				
1	Personaleomkostninger	-18.724.898	-19.119.978	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.688.834	-38.480.910	-219.598	-251.824
	Driftsresultat	19.851.502	-14.380.121	-153.938	-202.521
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	14.207.855	-11.109.630
	Andre finansielle indtægter	1.256.113	447.856	1.053.114	124.856
2	Øvrige finansielle omkostninger	-1.630.061	-1.147.721	-505.291	-762.834
	Resultat før skat	19.477.554	-15.079.986	14.601.740	-11.950.129
	Skat af årets resultat	-3.633.043	-3.120.874	-86.525	171.841
3	Årets resultat	15.844.511	-18.200.860	14.515.215	-11.778.288
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i ChemVet Holding ApS	14.515.215	-11.778.288		
	Minoritetsinteresser	1.329.296	-6.422.572		
		15.844.511	-18.200.860		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
Note					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	23.115.900	24.205.720	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.663.686	10.502.300	164.700	384.298
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	917.483	664.678	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.697.069</u>	<u>35.372.698</u>	<u>164.700</u>	<u>384.298</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	60.065.267	53.154.229
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>60.065.267</u>	<u>53.154.229</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.697.069</u>	<u>35.372.698</u>	<u>60.229.967</u>	<u>53.538.527</u>
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>13.692.725</u>	<u>12.252.603</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>13.692.725</u>	<u>12.252.603</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.045.839	11.261.322	56.874	56.750
8	Udskudte skatteaktiver	0	0	33.394	8.292
	Tilgodehavende selskabsskat	0	510.220	0	510.220
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.839.761	2.259.165
	Andre tilgodehavender	26.383.077	12.681.146	0	0
9	Periodeafgrænsningsposter	<u>299.507</u>	<u>451.507</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>36.728.423</u>	<u>24.904.195</u>	<u>2.930.029</u>	<u>2.834.427</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.641.808</u>	<u>690.697</u>	<u>3.641.808</u>	<u>690.697</u>
	Værdipapirer i alt	<u>3.641.808</u>	<u>690.697</u>	<u>3.641.808</u>	<u>690.697</u>
	Likvide beholdninger	<u>20.235.022</u>	<u>14.124.987</u>	<u>1.033.085</u>	<u>161.561</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>74.297.978</u>	<u>51.972.482</u>	<u>7.604.922</u>	<u>3.686.685</u>
	Aktiver i alt	<u>107.995.047</u>	<u>87.345.180</u>	<u>67.834.889</u>	<u>57.225.212</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	17.980.267	11.069.229
Overført resultat	54.595.518	41.627.120	36.615.251	30.557.891
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000	250.000	250.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	54.970.518	42.002.120	54.970.518	42.002.120
Minoritetsinteresser	13.908.782	13.011.671	0	0
Egenkapital i alt	68.879.300	55.013.791	54.970.518	42.002.120
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	216.173	187.518	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	216.173	187.518	0	0
Gældsforpligtelser				
10 Gæld til realkreditinstitutter	3.621.608	3.968.135	0	0
Anden gæld	5.299.204	7.182.187	4.424.375	6.337.187
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.920.812	11.150.322	4.424.375	6.337.187
Kortfristet del af langfristet gæld	2.120.000	2.153.625	1.775.000	1.810.625
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.691.570	6.776.271	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	5.506.068	6.566.884
Selskabsskat	623.398	0	623.398	0
Anden gæld	22.543.794	12.063.653	535.530	508.396
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.978.762	20.993.549	8.439.996	8.885.905
Gældsforpligtelser i alt	38.899.574	32.143.871	12.864.371	15.223.092
Passiver i alt	107.995.047	87.345.180	67.834.889	57.225.212

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	0	52.923.168	1.000.000	19.189.483	73.237.651
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Resultatandel	0	0	-12.028.288	250.000	-6.422.572	-18.200.860
Valutakursregulering	0	0	732.240	0	244.760	977.000
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	0	41.627.120	250.000	13.011.671	55.013.791
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	0	-250.000
Resultatandel	0	0	14.265.215	250.000	1.329.296	15.844.511
Valutakursregulering	0	0	-1.296.817	0	-432.185	-1.729.002
	125.000	0	54.595.518	250.000	13.908.782	68.879.300

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	27.102.190	25.820.978	1.000.000	54.048.168
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-16.765.201	4.736.913	250.000	-11.778.288
Valutakursreguleringer	0	732.240	0	0	732.240
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	11.069.229	30.557.891	250.000	42.002.120
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Resultatandel	0	8.207.855	6.057.360	250.000	14.515.215
Valutakursreguleringer	0	-1.296.817	0	0	-1.296.817
	125.000	17.980.267	36.615.251	250.000	54.970.518

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	15.844.511	-18.200.860
11 Reguleringer	6.840.535	42.501.733
12 Ændring i driftskapital	<u>-5.379.130</u>	<u>-3.335.925</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	17.305.916	20.964.948
Renteindbetalinger og lignende	385.498	323.066
Renteudbetalinger og lignende	<u>-1.630.061</u>	<u>-1.147.721</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	16.061.353	20.140.293
Betalt selskabsskat	<u>-2.470.770</u>	<u>-4.255.711</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>13.590.583</u>	<u>15.884.582</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.886.917	-4.233.639
Køb værdipapirer	<u>-2.080.496</u>	<u>-562.970</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-4.967.413</u>	<u>-4.796.609</u>
Afdrag på langfristet gæld	-2.263.135	-2.452.383
Betalt udbytte	<u>-250.000</u>	<u>-1.000.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-2.513.135</u>	<u>-3.452.383</u>
Ændring i likvider	6.110.035	7.635.590
Likvider 1. januar 2020	<u>14.124.987</u>	<u>6.489.397</u>
Likvider 31. december 2020	<u>20.235.022</u>	<u>14.124.987</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>20.235.022</u>	<u>14.124.987</u>
Likvider 31. december 2020	<u>20.235.022</u>	<u>14.124.987</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	15.145.739	15.765.109	0	0
Pensioner	3.245.843	3.011.403	0	0
Andre omkostninger til social sikring	333.316	343.466	0	0
	18.724.898	19.119.978	0	0
Direktion og bestyrelse	2.808.232	2.164.691	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	109	116	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	178.844	238.863
Andre finansielle omkostninger	1.630.061	1.147.721	326.447	523.971
	1.630.061	1.147.721	505.291	762.834
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			8.207.855	-16.765.201
Udbytte for regnskabsåret			250.000	250.000
Overføres til overført resultat			6.057.360	4.736.913
Disponeret i alt			14.515.215	-11.778.288

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2020	29.990.231	62.861.493	0	0
Kursregulering 31. december 2020	-572.721	652.916	0	0
Tilgang i årets løb	283	1.263.380	0	0
Afgang i årets løb	0	-34.787.558	0	0
Kostpris 31. december 2020	29.417.793	29.990.231	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-5.784.511	-5.255.953	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-517.382	-528.558	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-6.301.893	-5.784.511	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	23.115.900	24.205.720	0	0
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2020	43.889.781	42.062.904	755.474	755.474
Kursregulering 31. december 2020	-1.005.000	124.000	0	0
Tilgang i årets løb	1.314.920	1.702.877	0	0
Kostpris 31. december 2020	44.199.701	43.889.781	755.474	755.474
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-33.387.481	-30.825.391	-371.176	-119.352
Kursregulering 31. december 2020	704.000	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.852.534	-2.562.090	-219.598	-251.824
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-34.536.015	-33.387.481	-590.774	-371.176
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	9.663.686	10.502.300	164.700	384.298

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2020	664.678	0	0	0
Tilgang i årets løb	252.805	664.678	0	0
Kostpris 31. december 2020	917.483	664.678	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	917.483	664.678	0	0
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Anskaffelsessum 1. januar 2020	0	0	42.085.000	42.085.000
Kostpris 31. december 2020	0	0	42.085.000	42.085.000
Opskrivninger 1. januar 2020	0	0	11.069.229	27.446.619
Valuta kursregulering til ultimokurs	0	0	-1.296.817	732.240
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	14.207.855	-11.109.630
Udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Opskrivninger 31. december 2020	0	0	17.980.267	11.069.229
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	0	60.065.267	53.154.229
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
ChemVet dk A/S			Silkeborg	100 %
ChemVet A/S			Silkeborg	100 %
EDYN, spol. s.r.o.			Terezin	75 %
Vetprotect, spol. s.r.o.			Terezin	75 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
8. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020	0	0	8.292	-16.164
Udskudt skat af årets resultat	0	0	25.102	24.456
	0	0	33.394	8.292
9. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	299.507	451.507	0	0
	299.507	451.507	0	0
10. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.966.608	4.311.135	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-345.000	-343.000	0	0
	3.621.608	3.968.135	0	0
11. Reguleringer			Koncern	
			2020	2019
Nedskrivninger af omsætningsaktiver			3.688.834	38.480.910
Andre finansielle indtægter			-1.256.113	-447.856
Øvrige finansielle omkostninger			1.630.061	1.147.721
Skat af årets resultat			3.633.043	3.120.874
Øvrige reguleringer (kursregulering valuta)			-855.290	200.084
			6.840.535	42.501.733
12. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger			-1.440.122	-2.496.257
Ændring i tilgodehavender			-12.334.448	-9.579.864
Ændring i leverandørgæld og anden gæld			8.395.440	8.740.196
			-5.379.130	-3.335.925
